2024 年９月 22日

茨城県県民生活環境部スポーツ推進課
【報道機関各位】

大相撲九月場所で優勝した大の里関に係る知事談話について

本日千秋楽を迎えた大相撲九月場所における、西関脇 大の里関の幕内優

勝に係る知事談話については、下記のとおりです。

記

＜知事談話＞

 大の里関、優勝、誠におめでとうございます。

 今回２度目の優勝を飾られたことは、多くの県民に大きな誇りと喜び

をもたらしてくれるものであります。

 心からお祝い申し上げますとともに、今後益々ご活躍されますことを

強くご期待申し上げます。

〔参 考〕

 ○ 九月場所成績 13 勝２敗

 ○ 西関脇 大の里関プロフィール

    ・所属部屋  二所ノ関（阿見町）

    ・本  名  中村 泰輝（なかむら だいき）

    ・生年月日  2000 年６月７日（24 歳）

    ・出身地   石川県

    ・戦  歴  幕内優勝 １回 殊勲賞  ２回

           敢闘賞  ３回 技能賞  ３回

○直近の本県関係者による優勝

 ・横綱 稀勢の里（2017 年三月場所：13 勝２敗、牛久市出身）

 ・西小結 大の里（2024 年五月場所：12 勝３敗）

＜お問い合わせ先＞

茨城県 県民生活環境部スポーツ推進課 （担当：大関）

TEL 029-301-2846（直通）、内線 2772